PRAÇA FIRMINO ALVES, S/N – CENTRO – CEP: 64.333-000 – ASSUNÇÃO DO PIAUÍ – PI

CNPJ.: 01.612.561/0001-04

ADITIVO Nº 01/2023 - EDITAL DE CONCURSO PUBLICO Nº 001/2022

            O Prefeito Municipal de Assunção do Piauí - PI, Estado do Piauí, usando de suas atribuições

legais que lhe confere o Artigo 37 da Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município, R E S O L V E:

           1º - Aditivar o Edital nº 001/2022 do Concurso Público, anexo I, cargos Professor de Inglês.

Especifico: The pronoun: personal, possessive, reflexive, interrogative, . The noun:possessive case plural  of nouns. The adjective
opposites, comparative. The verbs: regular and irregular, verbs to be, to have. Modal verbs : can, do The simple present, past and
future. The present, past continuous. Present perfect. The adverb.; of  frequency . The preposition( the most common).
Vocabulary. Comprehension. Interpretation. Translation.

         2º - Manter as demais normas já estabelecidas.

         3º - Revogar todas as disposições em contrários.

Assunção do Piauí (PI), 17 de janeiro de 2023.

ANTÔNIO LUIZ NETO
Prefeito Municipal